
Příloha č. 1 k obecně závazné vyhlášce č. 1/2015 
 
 

Místa určená pro odkládání jednotlivých druhů odpadu: 

 

1) Tříděný odpad – plasty včetně PET lahví a nápojové kartony : na obecním úřadě v Cotkytli 

jsou k vyzvednutí plastové pytle, které je nutné po naplnění uzavřít, označit čárovým kódem, 

který je k vyzvednutí na obecním úřadě a dle odpadového kalendáře připravit v uvedený den 

svozu „ dům od domu“ k hlavní komunikaci. 

Dále jsou centrálně umístěny u: 

 Cotkytle – na prostranství před obecním úřadem u zastávky autobusu a u čp. 221 

( u Hrochů) 

 Janoušov – u autobusové čekárny 

 Herbortice – u čp. 17 – bývalá prodejna 

 Mezilesí – u Minářů 

Tyto nádoby jsou vyprazdňovány firmou KOS s.r.o. Jablonné nad Orlicí dle odpadového 

kalendáře 1x za měsíc. 

 

 

2) Tříděný odpad – sklo : na níže uvedených stanovištích jsou umístěny sběrné nádoby tzv. 

zvony zelené a bílé barvy. 

 Cotkytle – na prostranství před obecním úřadem u zastávky autobusu a u čp. 221 

( u Hrochů) 

 Janoušov – u autobusové čekárny 

 Herbortice – u čp. 17 – bývalá prodejna 

 Mezilesí – u Minářů 

 

Tyto nádoby jsou vyprazdňovány firmou KOS s.r.o. Jablonné nad Orlicí dle odpadového 

kalendáře 1x za měsíc. 

 

3) Papír zabalený do papírových krabic či převázaný v balíku a označený čárovým kódem se 

připraví v den uvedený v odpadovém kalendáři ke svozu „ dům od domu“ 1 x měsíčně. 

  

4) Objemný odpad a nebezpečné složky komunálního odpadu jsou sbírány mobilním sběrem, 

který provádí firma KOS s.r.o. Jablonné nad Orlicí 2x ročně. Termín mobilního sběru je 

vyhlášen místním rozhlasem , vyvěšen na úřední desce obecního úřadu a na www stránkách 

obce Cotkytle. 

 

5) Železo a kovový odpad je sbírán 2x ročně, který provádí firma KOS s.r.o. Jablonné nad 

Orlicí. Termín mobilního sběru je vyhlášen místním rozhlasem , vyvěšen na úřední desce 

obecního úřadu a na www stránkách obce Cotkytle. 

 

6) Biologický odpad – tento odpad je sbírán do kontejneru umístěného u hřbitova. Na 

požádání na obecním úřadě je možnost přistavit mobilní kontejner na bioodpad k nemovitosti. 

Tyto kontejnery jsou vyváženy obecním úřadem dle potřeby do Ovocné a okrasné školky 

Lanškroun, Dobrovského 1158. 

 

7) Elektrozařízení - je sbírán 2x ročně, který provádí firma KOS s.r.o. Jablonné nad Orlicí. 

Termín mobilního sběru je vyhlášen místním rozhlasem , vyvěšen na úřední desce obecního 

úřadu a na www stránkách obce Cotkytle. 



Elektrozařízení je také možno ukládat do kontejneru u obecního úřadu. 

 

8) Směsný odpad – na tento odpad jsou určeny plastové nebo plechové popelnice, jejichž svoz 

zajišťuje firma EKOLA a.s. České Libchavy vždy v sudý týden v pátek v dopoledních 

hodinách. 

Pro fyzické osoby, vlastnící v obci stavbu určenou nebo sloužící k individuální rekreaci a pro 

občany trvale bydlící v obci, kteří mají nemovitost vzdálenou více jak 500 m od trasy svozu, 

jsou určeny popelnice ve vlastnictví obce, umístěné v Cotkytli před budovou obecního úřadu, 

v Janoušově u autobusové čekárny a v Herborticích u čp. 17 – prodejna. Na požádání jim 

může být na tato stanoviště umístěna i jejich vlastní popelnice 


